possui as mesmas compatíveis para a execução do objeto do contrato e que estarão disponíveis e em 

perfeitas condições de uso quando da contratação, na data prevista para entrega da proposta.  

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 198.024,94 (cento e noventa e oito mil, vinte e 

quatro reais e noventa e quatro centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

9.2. Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou 

atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o